



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - DE NEPOMUCENO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 157

EXTRATO DE ATA



Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - DE NEPOMUCENO/MG

Objeto: Material hidráulico e elétrico para instalação de bomba submersa em poço artesiano

Empresa Vencedora: INOVA CENTRO DE DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	CABO PP FLEXIVEL 2 X 1,50mm ABNT NM 280, NBR NM 247-5	MT	300,00	Megatron / Megatron	R\$ 1,91	R\$ 573,00
2	HOMOLOGADO	CABO PP FLEXIVEL 3 X 4mm ABNT NM 280, NBR NM 247-5	MT	100,00	Megatron / Megatron	R\$ 8,90	R\$ 890,00
3	HOMOLOGADO	CABO PP FLEXIVEL 3 X 6mm ABNT NM 280, NBR NM 247-5	MT	220,00	Megatron / Megatron	R\$ 12,52	R\$ 2.754,40
4	HOMOLOGADO	CHAVE 14103 INTERRUPTOR ALAVANCA UNIPOLAR REVERSORA 15A 3 POSIÇÕES FIXA	PÇ	1,00	Margirius / 14103	R\$ 55,13	R\$ 55,13
7	HOMOLOGADO	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A CURVA C 6kA	PÇ	1,00	Eletromar / Bipolar	R\$ 46,55	R\$ 46,55
8	HOMOLOGADO	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A CURVA C 6kA	PÇ	1,00	Eletromar / Bipolar	R\$ 48,25	R\$ 48,25
10	HOMOLOGADO	MEDIDOR DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 220V	UND	1,00	METER / METER	R\$ 139,00	R\$ 139,00
12	HOMOLOGADO	QUADRO DE COMANDO METALICO 400X300X200MM	PÇ	1,00	S2 / Montagem	R\$ 199,80	R\$ 199,80
16	HOMOLOGADO	CURVA 90° MACHO GALVANIZADO 1. ½"	PÇ	1,00	MULTISEG / 3579	R\$ 45,90	R\$ 45,90
22	HOMOLOGADO	TAMPA PARA POÇO ARTESIANO 6" X 1. ½" X ¾"	PÇ	1,00	MULTISEG / MULTISEG	R\$ 129,00	R\$ 129,00
24	HOMOLOGADO	TUBO ENDUTOR GEOMECANICO 1. ½" X 1 X 4m NBR 13604	UND	15,00	EMAR / 6028	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
						Total R\$ 7.041,03	

Empresa Vencedora: ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
5	HOMOLOGADO	CHAVE BOIA INF/SUP. 15A CONTATO MECANICO	PÇ	1,00	SOPRANO / BIVOLT	R\$ 25,26	R\$ 25,26
6	HOMOLOGADO	CONTATOR TRIPOLAR CBW 25 A 127/220V	PÇ	1,00	SOPRANO / 25A	R\$ 130,10	R\$ 130,10
11	HOMOLOGADO	RELÉ TEMPORIZADOR 0.3-3S 220/240V	PÇ	1,00	LUKMA / LK-RT	R\$ 79,00	R\$ 79,00
13	HOMOLOGADO	LÂMPADA LED 15W 110/240V	UND	30,00	MAXXY / 15W	R\$ 5,28	R\$ 158,40
23	HOMOLOGADO	TE GALVANIZADO DE REDUÇÃO 1 ½" X 1 ¼"	PÇ	1,00	KA / GALVANIZADO	R\$ 29,48	R\$ 29,48
						Total R\$ 422,24	

Empresa Vencedora: DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9	HOMOLOGADO	HORIMETRO ELETROMECAÂNICO THA 02 220V	PÇ	1,00	ALTRONIC / ALTRONIC	R\$ 135,00	R\$ 135,00
14	HOMOLOGADO	REFLETOR LED 100W 6500K 110/220V	UND	30,00	BPY / BPY	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
						Total R\$ 1.155,00	

Empresa Vencedora: HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA EIRELI

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
15	HOMOLOGADO	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1. ½" X 1. ¼"	PÇ	2,00	MECH / GALVANIZADO	R\$ 17,00	R\$ 34,00
17	HOMOLOGADO	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1. ½" FÊMEA	PÇ	1,00	MECH / GALVANIZADO	R\$ 60,00	R\$ 60,00
18	HOMOLOGADO	LUVA GALVANIZADA 1. ½" FÊMEA	PÇ	15,00	MECH / GALVANIZADO	R\$ 18,00	R\$ 270,00
19	HOMOLOGADO	LUVA GALVANIZADA DE REDUÇÃO 1. ½" X 1. ¼"	PÇ	1,00	MECH / GALVANIZADO	R\$ 15,40	R\$ 15,40

20	HOMOLOGADO	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2`	PÇ	3,00	MECH / GALVANIZADO	R\$ 18,00	R\$ 54,00
21	HOMOLOGADO	NIPLE GALVANIZADO 1. 1/2` X 1. 1/4`	PÇ	1,00	MECH / GALVANIZADO	R\$ 15,00	R\$ 15,00
25	HOMOLOGADO	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2` FÊMEA Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Tipo de Rosca de Entrada: BSP NBR 8133 Tipo de Rosca de Saída: BSP ISO 7.1 Número Norma/Decreto: NBR15055 Órgão Normatizador: ABNT	PÇ	1,00	SEGURIMAX / HORIZONTAL	R\$ 93,00	R\$ 93,00

Total R\$ 541,40**Empresa Vencedora: HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
26	HOMOLOGADO	HIDROMETRO MULTIJATO 1.1/2 DN40 MS 20 CLASSE B - Características:- Vazão Nominal : 10m³/h- Vazão Máxima : 20m³/h- Relojoaria plana;- Cúpula em policarbonato;- Anel metálico envolvendo toda a relojoaria protegendo contra fraudes por perfuração;- Mancalização do rotor em resina plástica ou em safira sintética;- Mancalização da tampa do mostrador com pino plástico ou metálico;- Etiqueta de número de série com código de barras na relojoaria;- Temperatura máxima de trabalho de 40 °C	PÇ	1,00	RENOVA / HIDROMETRO MULTIJATO 1.1/2 DN40 MS 20 CLASSE B	R\$ 420,00	R\$ 420,00

Total R\$ 420,00

Homologo, no dia 02 de Outubro de 2023.



SAULO SALES BARBOSA
DIRETOR EXECUTIVO